-.j1ìì.--ìr ii Ìr!;.lii,Èìi ,1.,!

sqnlqfficruz
nracleira

EDITAL NO 06/2022
Mandato 202112025

Gondicionamento de Trânsito Automóvel na Freguesia de Santa Cruz

Dúlio Gil Alves Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, informa que, por motivos de

celebração da Procissão de Santo Amaro na freguesia acima referida, ficará condicionado o trânsito

automóvel nos dias L3, t4 e 15 do mês corrente segundo horários e itinerários abaixo discriminados:

Dia 13 fica condicionado o trânsito automóvel e interdito o estacionamento no arruamento

compreendido entre a Rua lrmã Wilson e a Rua 17 de Junho de 1876, a partir das 21h00.

Dia 14 fica condicionado o trânsito automóvel desde a capela de Santo Amaro até à igreia Matriz,

nomeadamente a Rua Dr. José Barros e Sousa, Rua da Ponte Nova e Rua Bela de S. losé, a partir das

19h até à finalização do evento.

Dia 15 fica condicionado o trânsito automóvel desde a igreja Matriz até à capela de Santo Amaro, nos

mesmos arruamentos, a partir das 14h até à finalização do evento.

Por tal motivo, apelamos aos Senhores condutores que tenham uma conduta de especial compreensão,

pedindo desde já desculpas pelo incómodo causado.

Para constar e devidos efeitos mandei passar o presente edital que ficará afixado nos lugares públicos

do costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz,6 dejaneiro de2022

O Vereador,(u

G *-^+\ 1r'G

Dúlio GilAlves Freitas

DF/dv
(rl Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Ne 77l2O2I (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo lnteiro), de 19 de outubro de 2021,

publicitado pelo Edital ne 3L6/ZOZL, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.! série - N.e 215 - 05 de novembro de 2021, com os seguintes Pelouros:

Urbanismo e Ordenamento do Território; Regeneração Urbana; Obras Públicas Municipais; Rede Viária e Trânsito; Transportes Públicos e lnfraestruturas;

Toponímia; Informação, Geografia e Cadastro; Fiscalização Municipal na área do Urbanismo e das Obras Públicas, no uso da competência que lhe advém do

Despacho n.e 79/2OZf {0elegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 202L, publicitado pelo Edital n,e 3t812O27, cuia publicação teve lugar no

Diário da República, 2.ê série - N.e 209 - 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.

Municipio de Santa Cruz
Praça Dr. João Abel dê Freitat 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt i gêËl@cm-santacruz.pt
Telèfonê 291 520 100 | Fox 291524062
N|PC 511 244 681

flt

;